
1 

 

 

 

Buenos Aires, 29 de diciembre de 2023 

 

VISTO: 

 

La necesidad de adecuar mecanismos relativos a la cobranza de postgrados para el año lectivo 

2024. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

La propuesta realizada al Honorable Consejo Superior de la Universidad, que ha merecido 

opinión favorable de sus miembros. 

 

 

POR ELLO: 

 

El Vicerrector Económico de la Universidad del Salvador RESUELVE 

 

 

Art. Nº 1º: Fijar los siguientes aranceles de matrícula para el año 2024: 

 

Postgrado 
Matrícula Semestral 

Cuotas Importe 

Facultad de Ciencias Jurídicas 

Doctorado en Derecho Penal y Ciencias Penales 2 
$ 65.000 

Doctorado en Ciencias Jurídicas 2 
$ 65.000 

Especialización en Derecho Penal 2 
$ 65.000 

Especialización en Derecho Procesal 2 
$ 65.000 

Especialización en Derecho Procesal y Constitucional 2 
$ 65.000 

Maestría en Derecho Económico Privado 2 
$ 65.000 

Maestría en Ciencias De La Legislación 2 
$ 65.000 

Especialización en Contratos y Derechos De Daños 2 
$ 65.000 

 

 

Facultad de Filosofía, Letras y Estudios Orientales 



2 

 

 

 

Doctorado en Letras (1° y 2° Año) 2 
$ 65.000 

Doctorado en Filosofía  (1° y 2° Año) 2 
$ 65.000 

Doctorado en Historia  (1° y 2° Año) 2 
$ 65.000 

Doctorado en Historia (3° Año) 1 
$ 65.000 

Especialización en Curaduría de Arte Contemporáneo 2 
$ 65.000 

Maestría en Curaduría de Arte Contemporáneo 2 
$ 65.000 

Facultad de Medicina 

Especialización Cirugía Plástica y Reparadora (1º Año) 1 
$ 72.000 

Especialización Cirugía Plástica y Reparadora (2º y 3º Año) 2 
$ 72.000 

Especialización Cirugía Plástica y Reparadora (4º Año) 1 
$ 72.000 

Especialización en Cardiología 2 
$ 72.000 

Especialización en Diagnóstico Por Imágenes 2 
$ 72.000 

Especialización en Gastroenterología 2 
$ 44.000 

Especialización en Medicina Legal 2 
$ 30.000 

Especialización en Oncología Clínica 2 
$ 47.500 

Maestría en Osteología y Metabolismo Mineral 2 
$ 44.000 

Especialización en Oftalmología 2 
$ 44.000 

Especialización en Terapia Intensiva 2 
$ 44.000 

Maestría en Diabetes 2 
$ 44.000 

Especialización en Psiquiatría 2 
$ 44.000 

Especialización en Psiquiatría Infanto Juvenil 2 
$ 44.000 

Maestría en Gastroenterología, Hepatología y Nutrición Pediátrica 2 
$ 44.000 



3 

 

 

 

Asociación Odontológica Argentina Convenio 2 
$ 72.000 

Maestría en Cuidados Paliativos 2 
$ 47.500 

Maestría en Prevención de La Drogadependencia 2 
$ 65.000 

Maestría en Gestión de servicios de Salud 2 
$ 44.000 

 

Facultad de Psicología y Psicopedagogía 

Doctorado en Psicología 2 
$ 65.000 

Especialización en Evaluación y Diagnostico Psicológico 2 
$ 37.000 

Maestría en Psicoanálisis 2 
$ 37.000 

Maestría en Dificultades de Aprendizaje 2 
$ 37.000 

Especialización en Psicodrama 2 
$ 44.000 

Especialización en Clínica de la Psicosomática 2 
$ 44.000 

Escuela de Lenguas Modernas 

Especialización en Interpretación Pericial en Inglés 2 $ 54.000 

Facultad de Ciencias Sociales 

Doctorado en Ciencias Políticas 2 
$ 65.000 

Doctorado en Relaciones Internacionales 2 
$ 65.000 

Maestría en Relaciones Internacionales 2 
$ 65.000 

Doctorado en Estudios Globales 2 
$ 65.000 

Especialización en Gestión Estratégica de Organizaciones Publicas 2 
$ 62.000 

Facultad de Arte y Arquitectura 

Doctorado en Geografía  (1° y 2° Año) 2 
$ 65.000 

Doctorado en Geografía  (3° Año) 1 
$ 65.000 

Facultad de Ciencias de la Educación y la Comunicación Social 

Maestría en Comercialización y Comunicación Publicitaria 2 
$ 65.000 

Maestría en Periodismo De Investigación 2 
$ 65.000 



4 

 

 

Maestría en Marketing Político 2 
$ 65.000 

Maestría en Educación 2 
$ 65.000 

Especialización en Dirección de Instituciones Educativas 2 
$ 59.000 

Maestría en Dirección de Instituciones Educativas 2 
$ 59.000 

Maestría en Comunicación Corporativa e Institucional 2 
$ 65.000 

Doctorado en Ciencias de la Educación 2 
$ 74.500 

 

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 

Especialización en Auditoria De Sistemas 2 
$ 65.000 

Especialización en Tributación 2 
$ 65.000 

Especialización en Mercado De Capitales 2 
$ 65.000 

Especialización en Seguros 2 
$ 65.000 

Especialización en Comercio Internacional 2 
$ 65.000 

Especialización en Gestión De Marketing 2 
$ 131.000 

Especialización en Gestión De Logística Integrada 2 
$ 131.000 

Especialización en Gestión De Negocios Electrónicos 2 
$ 131.000 

Especialización en Gestión De La Calidad 2 
$ 131.000 

Especialización en Gestión De Sistemas De Información 2 
$ 131.000 

Especialización en Gestión De Recursos Humanos 2 
$ 131.000 

Especialización en Gestión De Finanzas 2 
$ 131.000 

Especialización en Liderazgo y Desarrollo Personal 2 
$ 92.500 

Maestría en Comercio Internacional 2 
$ 65.000 

Maestría en Contabilidad y Auditoria 2 
$ 65.000 

Maestría en Administración Publica 2 
$ 65.000 

Maestría en Coaching y Cambio Organizacional 2 
$ 92.500 

Maestría en Administración de Negocios con Orientación en Dirección 

de Marketing 2 
$ 131.000 



5 

 

 

Maestría en Administración de Negocios con Orientación en Dirección 

de Sistemas de Información 2 
$ 131.000 

Maestría en Administración de Negocios con Orientación en Dirección 

de Recursos Humanos 2 
$ 131.000 

Maestría en Administración de Negocios con Orientación en Dirección 

De Calidad 2 
$ 131.000 

Maestría en Administración de Negocios con Orientación en Dirección 

De Logística Integrada 2 
$ 131.000 

Maestría en Administración de Negocios con Orientación en Dirección 

de Proyectos Digitales 2 
$ 131.000 

Maestría en Dirección de Empresas 
2 

$ 144.000 

Maestría en Dirección de Finanzas 
2 

$ 131.000 

 

Art. Nº 2º: Las matrículas serán abonadas en dos cuotas semestrales. 

 

 

Art. Nº 3º: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 

 

 

 

Dr. Fernando Lucero Schmidt 

Vicerrector Económico 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 180/23



6 

 

 

 


